
地盤通信 391（2022/12/26） 

 

地盤通信 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NPO 住宅地盤品質協会 VOL．391 （2022/12/26） 

〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ﾊｲﾀｳﾝ B-222 

Tel：03-3830-9823 Fax：03-3830-9852 

事務局 

https://www.juhinkyo.jp/ 

住宅地盤業界におけるインボイス制度についてのアンケート 
研究・情報収集小委員会 

住宅地盤業界におけるインボイス制度への理解と現状を把握するため、協会員の皆様に「住宅

地盤業界におけるインボイス制度について」のアンケートを実施させて頂きます。 

2023年（令和5年）10月1日から「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」が導入される予

定です。一般消費者に直接的な影響が少ない事もあり、軽減税率導入時に比べれば大きく取沙汰

されてはいませんが、インボイス制度が始まると事業者においては消費税に絡む点で大きな影響

を受ける可能性があります。 

そこで、現状を把握し有益な情報を提供致したいと考えております。つきましては、お忙しい

ところ恐縮ではございますが趣旨をご理解いただき本アンケート調査へのご協力を賜りたく何卒

宜しくお願い申し上げます。 

なお、アンケート結果については、地盤通信及び住品協だより、住品協技術報告会などで速や

かにご報告させていただきます。 

※本アンケートの回答は、「各協会員企業様で一つの回答」でお願いします。回答の集計・

分析の正確性のためです。恐れ入りますが代表される１名の方が回答していただけよう

お願いいたします。 

今回、本アンケートは、Web 及び FAXで実施します。5分程度で回答できますのでご都合の良い

方でアンケートにご協力願います。 

Webでの回答は、チェックボックスをクリックするだけですので非常に簡単です。 

ぜひ、ご利用ください。（一部記述式あり） 

アンケート URL（Google フォーム利用） 

   https://forms.gle/yLjc1WVY7TZFBLk39 

FAX で回答される場合は下記からアンケート用紙をダウンロードいただき印刷し該当項目に○（ま

る）をつけて下記まで送付願います。（一部記述式あり） 

アンケート用紙ダウンロード URL（PDF 形式・4枚）： FAX送付先：03-3830-9852 

https://www.juhinkyo.jp/wp-content/uploads/2022/12/invoice_survey20221226.pdf 

アンケート回答期限 2023 年 1 月 16 日（月） 

 ※HPの更新情報にも各 URL を掲載していますのでそちらのリンクからアンケート回答願います。 


